



วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 2 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายจำนวน 7,977 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2563 ลดลงร้อยละ 17.16 จากจำนวน 9,629 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2562 โดยมีรายได้รวมในไตรมาส 2 ปี 2563 จำนวน 8,594 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 15.67 จากจำนวน 10,191 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2562

ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,011 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.035 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 72.19 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 2 ปี 2562 จำนวน 587 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.011 บาท) โดยกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,011 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2563 ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,014 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 79 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 82 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาส 2 ปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 587 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 450 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 82 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 56 ล้านบาท ทั้งนี้ กำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2563 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจำนวน 1,011 ล้านบาทดังกล่าว เพิ่มขึ้น 320 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.32 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 691 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2563 ที่ผ่านมา

ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,703 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.056 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 20.80 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,409 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ เท่ากับ 0.039 บาท) ในงวดเดียวกันของปี 2562 ที่ผ่านมา โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 จำนวน 1,786 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 59.73 จากกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,118 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2562 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 117,498 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 51,600 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 2.75 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 2 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 117,498 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,129 ล้านบาท จาก 114,368 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.74

โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 4,534 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,790 ล้านบาท จาก 2,744 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	90,992	86,252	4,739	5.49
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,534	2,744	1,790	65.23
ลูกหนี้การค้า	4,373	4,472	(100)	(2.23)
สินค้าคงเหลือ	12,432	14,178	(1,746)	(12.32)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	42	2,651	(2,609)	(98.42)
รวมสินทรัพย์	117,498	114,368	3,129	2.74

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 65,898 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,023 ล้านบาท จาก 62,875 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.81 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,415	6,270	(855)	(13.64)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	108	62	46	73.91
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	4,074	4,589	(515)	(11.22)
หุ้นกู้	47,098	45,700	1,398	3.06
รวมหนี้สิน	65,898	62,875	3,023	4.81

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 51,600 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 106 ล้านบาท จากจำนวน 51,493 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.21 เนื่องจากมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	13,320	13,341	(21)	(0.16)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	51,600	51,493	106	0.21
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	2.75	2.68	0.07	2.61

งบกำไร (ขาดทุน)

ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิรวมจำนวน 1,011 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 424 ล้านบาท จาก 587 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 72.19 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2563	ไตรมาส 2 ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	7,977	9,629	(1,652)	(17.16)
ต้นทุนขาย	5,824	7,498	(1,674)	(22.32)
กำไรขั้นต้น	2,153	2,131	21	1.00
รายได้ค่าขนส่ง	290	300	(9)	(3.16)
รายได้อื่น	231	153	77	50.51
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,195	1,710	(515)	(30.13)
ต้นทุนทางการเงิน	503	470	33	7.05
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(82)	56	(137)	(247)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	79	82	(3)	(3.54)
กำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ	1,014	450	564	125.43
กำไรสำหรับงวด	1,011	587	424	72.19

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส